АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания общественного Совета Боровичского  муниципального района
                             2 марта   2018 года          г. Боровичи

Количественный состав Совета 10 человек. На заседании присутствовало 8 членов Совета. Кворум имеется.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  О внесении изменений в постановление Администрации Боровичского муниципального района от 22.09.2016 № 2343 «Об определении требований к закупаемым Администрацией Боровичского муниципального района и подведомственными ей казеннымми и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».

Докладчик:
Швагирев
Игорь Юрьевич

- Глава Боровичского муниципального района

2. …..

СЛУШАЛИ:
Швагирев И. Ю. В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона 5 апреля     2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации Боровичского муниципального района от 22.09.2016 № 2343 утверждены требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг), закупаемым Администрацией Боровичского муниципального района, муниципальными казенными учреждениями («Центр по работе с населением», «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Боровичского муниципального района»), муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями (ведомственный перечень). В Администрацию поступило письмо МКУ «ЦРН» о проведении аукциона по приобретению автомашины. Проектом постановления Администрации вносятся изменения в ведомственный перечень по строкам 5 и 6 Перечня: была предусмотрена комплектация базовая, теперь добавляем в графу 7 (муниципальные служащие, относящиеся к категории «руководитель», руководители казенных, бюджетных учреждений и унитарных предприятий) дополнительные опции: передние противотуманные фары, кондиционер и переднее сидение с подогревом. Предельная цена остается при этом неизменной (не увеличиваем). В целях осуществления общественного контроля общественное обсуждение проекта постановления Администрации Боровичского муниципального района «О внесении изменений в постановление Администрации Боровичского муниципального района от 22.09.2016 № 2343» проведено с 14 февраля 2018 года до 22 февраля 2018 года (включительно) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района (http://www.boradmin.ru) в разделе «Общественное обсуждение проектов НПА». Предложений не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. По результатам рассмотрения представленного на заседание общественного Совета проекта постановления Администрации Боровичского муниципального района  «О внесение изменений в постановление Администрации Боровичского муниципального района от 22.09 .2016 № 2343»  считать возможным принятие данного правового акта в соответствии с представленным проектом.

2. …..

Подписи присутствующих членов Совета:
Председатель Совета: И.Ю.Швагирев
Члены Совета: Приложение №1 к настоящему протоколу.
Протокол вела:
Служащий старшей категории отдела МС и ОР       Н.В.Полевикова

[bookmark: _GoBack]